



ZPRAVODAJ MĚSTYSE STRUNKOVICE NAD BLANICÍ

Červenec 2015



Řecký bankrot...

Přemýšlím, proč se Evropská unie tak úporně brání tomu, aby nechala Řecko zbankrotovat. Žádný z věřitelů přece opravdu nemůže věřit, že své peníze (v plné výši) uvidí zpátky. Slovo bankrot většinu lidí děsí. On ale již dnes pro mnoho zadlužených představuje osobní bankrot jedinou šanci, jak po pár hubených letech splacení části dluhu začít znovu.

Proč se tedy evropští představitelé neustále scházejí s premiérem Tsiprasem, který v Bruselu káže vodu a doma pije víno? O pošramocenou pověst bruselských byrokratů tu také asi nepůjde. Jedině snad strach z toho, aby si vládnoucí levicová Syriza nešla půjčit nějaký ten rubl do Moskvy. To by bylo tak hloupé - až reálné. Řeckého premiéra by to ještě na chvíli udrželo u moci a Vladimír Vladimírovič by mohl lehce nakopnout eurounijní kotník.

Vzhledem k tomu, že náš „ekonomický odborník“ Lubomír Zaorálek prohlásil, že bankrot Řecka může oslabit českou korunu, bych se toho bankrotu vůbec nebál.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM

- **Zasedání Zastupitelstva** městyse Strunkovic nad Blanicí se uskuteční ve středu 16. září 2015 od 19:30 hodin v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí.
- **Příspěvky do srpnového čísla Zpravodaje** můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do pondělí 20. července.

Kultura

- SDH Velký Bor pořádá v sobotu 4. července akci s názvem „**Prázdninové veselí a sousedské setkání**“. Na programu je oheň a opékání vuřtů, pro děti pak soutěže. Začátek ve 14:00 hodin u bývalé školy ve Velkém Boru.
- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 4. července **Závody ve střelbě z vojenské pušky**. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.
- SDH Protivec srdečně zve na tradiční **Tancovačku na návsi**, která se uskuteční v sobotu 11. července v Protivci. Začátek v 19:00 hodin. K tanci a poslechu hrají The Slakers.
- V rámci letního kočovného divadelního soustředění dorazí v pondělí 13. července do Strunkovic nad Blanicí

pokračování na str. 2

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 27.5.2015 po projednání a hlasování:

- Schválilo udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2015/2016.
- Schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse Strunkovice nad Blanicí. Všechny obecně závazné vyhlášky městyse naleznete na [www stránkách](http://www.strankach.cz).
- Schválilo pro letošní rok realizaci výměny oken a opravy balkonů v domě nájemního bydlení ve Strunkovicích nad Blanicí č.p. 293.
- Schválilo zveřejnění záměru na propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Velký Bor za roční pachtovné ve výši 3.000,- Kč/ha bez DPH.
- Vzalo na vědomí informaci o těchto získaných dotacích z KÚ Jihočeského kraje:
 - Pořízení požární stříkačky pro JPO Šipoun (dotace 110.000,- Kč).
 - Statické zajištění návesní kaple sv. Jana Nepomuckého ve Velkém Boru (dotace 30.000,- Kč).
 - Realizace kulturních akcí městyse (koncerty, divadla, přednášky...) v rámci projektu „Městečko kulturní“ (dotace 20.000,- Kč).
 - Oprava fotbalového hřiště - regenerace trávníku (dotace 100.000,- Kč).
 - Výměna oken a vchodových dveří v budově 1. stupně ZŠ (dotace 130.000,- Kč).
 - Úhrada úroků z úvěru na digitalizaci kina a předfinancování rekonstrukce MK ve Strunkovicích (dotace 45.000,- Kč).
- Schválilo koupi dvougaráže (100m²) ve Velkém Boru nacházející se na části pozemku st.p.č. 54/1 v k.ú. Velký Bor za cenu 190.000,- Kč. Garáž bude sloužit pro potřeby SDH Velký Bor.
- Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemků KN 674/20 (1133m²), KN 674/25 (300m²) a KN 674/27 (256m²) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 110,- Kč/m².

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) www.strunkovenadblanici.cz/um_zzz.htm.

děti a mládež z „Centra muzikálového herectví“ v Praze. Mladí umělci se dětem i dospělým představí v **muzikálové artistické show** UKRADENÝ CIRKUS. Začátek v 17:00 hodin ve sportovním areálu na Sokolské louce. V případě nepříznivého počasí v sále KD ve Strunkovicích. Vstup zdarma.

- TJ Blaník Strunkovice pořádá v sobotu 18. července **VII. Sportovní odpoledne**. Program začíná od 14:00 hodin představením mažoretek. Tou dobou se také mohou přihlašovat čtyřlenné rodinné týmy do fotbalu hraném na nafukovacím hřišti. V 15:00 hodin bude zahájen zápas, který odehraje místní A-tým mužů proti hokejistům Motoru ČB. Od 16:30 hodin hraje příprava ze Stach, vedená Karolem Dobiašem, s místní přípravkou pod vedením Antonína Panenky. Vyvrcholením odpoledne je od 17:00 hodin fotbalová exhibice, ve které nastoupí domácí „Staří jeleni“ proti výběru Karola Dobiaše a Antonína Panenky. Pro další podrobnosti sledujte plakáty. Občerstvení zajištěno.
- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 18. července **Závody ve střelbě z vojenské pušky**. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.
- V sobotu 18. července od 10:00 hodin se uskuteční **vysvěcení kapličky Narození Páně** ve Strunkovicích nad Blanicí (kaplička na cestě mezi Strunkovicemi a Dvorem).
- TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 25. července **Turnaj ve volejbale „Blanická smeč“**. Začátek v 9:00 hodin ve Strunkovicích ve sportovním areálu na Sokolské louce. Večer se pak na tanečním parketu uskuteční Bigbítárty.

Připravujeme na srpen 2015:

- Fotbalový turnaj - Memoriál J. Šnajdra a J. Petrlíka (hřiště Strunkovice, 8.8.)
- Pouťová taneční zábava - hraje Z. Švec ml. a James Band (sportovní areál Strunkovice, 8.8.)
- Pout' sv. Dominika (Strunkovice, 9.8.)
- Závody ve střelbě z vojenské pušky (střelnice Strunkovice, 16.8.)
- Rozloučení s prázdninami (sportovní areál Strunkovice, 22.8.)
- Loučení s prázdninami, střelecký den (Velký Bor, 29.8.)

Vítání občánků

V sobotu 13. června se od 10:00 hodin v obřadní síni městyse Strunkovice nad Blanicí uskutečnilo vítání nových občánků našeho městyse. Pozvání přijalo pět ze šesti pozvaných rodičů a jejich potomků. Po přednesu básni od žákyní ZŠ se rodiče zapsali do slavnostní pamětní knihy, převzali od zástupců městyse malý finanční dar, pamětní list a pro své děťátko již tradiční keramický hrnek s datem narození. Slavnostní akt byl ukončen fotografováním.

Rudolf Toušek, místostarosta

obraz 4K 3D zvuk 5.1

digitální KINO

Strunkovice nad Blanicí



03. července • 19:00 • 70,- Kč

Králova zahrádka

VB, Alan Rickman, historický romantický,
116 min., české titulky

10. července • 17:00 a 19:00 • 70,- Kč

Píseň moře

Irsko, Dánsko, Tomm Moore, animovaný rodinný,
93 min., český dabing

17. července • 19:00 • 70,- Kč

Lovci a oběti

ČR, Marcus Benois Tran, akční drama, 104 min.

24. července • 19:00 • 70,- Kč

Život je život

ČR, Milan Cieslar, komedie, 95 min.

31. července • 17:00 a 19:00 • 70,- Kč

Malý pán

ČR, Radek Beran, loutkový, 83 min.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.

*Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Chodte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro
více informací sledujte plakáty a internetové stránky.
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.*



Návrh studie úprav chodníku v ul. Protivecká

Ve čtvrtek 18. června se v kinosále KD ve Strunkovicích uskutečnila prezentace návrhu studie úprav chodníku v ulici Protivecká. Jelikož vše souvisí se vším, nedotkly se návrhy pouze chodníku, ale i přilehlého okolí v dané lokalitě, zejména pak i přilehlé komunikace.

Dovolím si úvodem shrnout ty nejzávažnější problémy, které bylo potřeba v daném území vyřešit:

- Nedostatečná ochrana chodníku před přívalovými dešti.
- Špatná průchodnost a bezbariérovost chodníku, zejména v místech vjezdů do přilehlých domů.
- Nevyhovující ochrana objektů před stříkající vodou od projíždějících vozidel (stávající zábrany jsou ve špatném technickém stavu a odporují stávajícím předpisům o pozemních komunikacích).
- Stávající komunikace je v příčném profilu naddimenzována, což má za následek negativní důsledky. Laicky řečeno: silnice je širší, než musí ze zákona být, řidiči tam jezdí jak hováda, voda v kalužích cáká kolem a je to o život, tudy chodit.
- Nevhodné parkování vozidel u bytových domů sousedících s komunikací.
- Nízká kvalita veřejného prostranství přilehlého ke komunikaci. Laicky řečeno: žádná paráda.

Ing. arch. Jakub Nepustil (Prachatice) ve spolupráci s Ing. Miroslavem Janouškem (Prachatice) vypracovali variantní návrh řešení výše uvedených problémů v dané lokalitě, se kterým předstoupili před veřejnost, kterou tvořily dvě desítky občanů, převážně bydlících v dané lokalitě. Po úvodní výměně názorů, kdy projektanti a zástupci vedení Městyse vysvětlili přítomným, že vůči občanům nevystupují jako nepřátelé, se atmosféra znatelně uvolnila. Celý projekt by měl vyřešit většinu zmiňovaných problémů. Měl by je vyřešit tak, aby lidé žijící v daném místě byli s návrhem spokojeni. Aby navržené řešení vyhovovalo většině obyvatel. Aby zde zlepšilo život našich občanů. Je víc než jisté, že navržené řešení v některém detailu nebude vyhovovat všem. Na nás všech je najít ten optimální kompromis. Já pevně věřím, že jej společně nalezneme.

Kromě teoretizování nad obrázky a výkresy se zájemci vydali přímo do ulice Protivecká, kde pak projektanti ukázali na místě, o jaké návrhy řešení se jedná. Byla zde zodpovězena řada konkrétních dotazů jednotlivých vlastníků přilehlých nemovitostí. Rozptýlily se tak mnohé obavy a nejasnosti.

Pokusím se ve stručnosti shrnout základní principy navrhovaného řešení:

- Úprava obrubníků (zvýšení na 20 cm kromě vjezdů), spádů a vpustí tak, aby se zlepšila ochrana před přívalovými dešti.
- Zpomalení dopravy zúžením vozovky, oddálení vozovky od chodníku a přilehlé zástavby.
- Zúžením vozovky vytvořit prostor pro zelený pás oddělující chodník a vozovku.
- Vytvoření parkovacích míst pro obyvatele přilehlých objektů.

Variantní návrhy řešící danou problematiku jsou v základním principu dva. Liší se pouze tím, zda mezi chodníkem a zúženou vozovkou bude jeden široký pás zeleně, nebo užší pás zeleně a kamenná přídlažba umožňující v některých širších místech krátkodobé zastavení automobilu (naložení a vyložení), či vyhnutí se při průjezdu nadměrného nákladu. Předložené návrhy studie ukazují možnosti úprav v základních rysech. Řešení konkrétních míst před jednotlivými objekty se zpracuje po výběru varianty na základě připomínek občanů a po konzultacích s jednotlivými majiteli přilehlých objektů. Výkresy a fotografie návrhů naleznete na [www stránkách městyse](http://www.strunkovicky.cz) v oddíle „Úřad městyse/ připravované projekty“. K nahlédnutí jsou i na Úřadu městyse. Uvítáme vaše návrhy a připomínky, které projektanti zohlední v dalším stupni projektové dokumentace. Je jen na vás, jakou variantu a jaké další detaily bude finální řešení obsahovat. Připomínky zasílejte pouze písemně nebo mailem na Úřad městyse do 31. srpna 2015. Návrhy podávané v restauraci nebudou z pochopitelných důvodů brány v potaz.

Ing. Karel Matějka, starosta

Rekonstrukce, modernizace a opravy v našem městysi

Po více jak dvou měsících práce byla počátkem června ukončena akce „**Rekonstrukce a modernizace místních komunikací ve Strunkovicích nad Blanicí**“. Obyvatelé ulic Zahradní, Větrná, Dlouhá a Nová se tak dočkali nových povrchů místních komunikací, chodníků a veřejného osvětlení. Za vedení městyse si jen mohu přát, aby zde nedošlo hodně dlouho k žádné havárii na podzemních sítích a cesty nám vydržely bez překopů co nejdéle. Rekonstrukce a modernizace byly provedeny v rámci dotace z ROP NUTS II Jihozápad. Celkové náklady na realizaci činí 9,8 mil. Kč (s DPH). Celá akce je předfinancována z úvěru a z rozpočtu městyse. Předáním stavby a kolaudací pro vedení městyse práce v žádném případě nekončí. Nyní je nutné připravit žádost o proplacení včetně všech potřebných dokladů. Až samotným proplacením dotace (85%) budeme moci pokládat celou akci za ukončenou.

Kromě rekonstrukce vodovodu, části kanalizace a místní komunikace se podařilo provést ve Velkém Boru **opravu návesní kaple sv. Jana Nepomuckého**. Zde došlo k narušení statiky obvodových zdí, což se projevilo prasklinami zdiva. Na opravu získal městys dotaci ve výši 30 000,- Kč z Grantového programu Jihočeského kraje „Objekty kulturního dědictví“. Došlo k opravě schodů ke kapličce a okolní kamenné zádlažbě. Finančně to rozhodně nebyla největší akce ve Velkém Boru za poslední roky. Kaple je však dominantou této místní části Strunkovic a opravu si zasloužila.

V průběhu června městys pokračoval v budování **kamenného chodníku na hřbitově ve Strunkovicích**. Areál hřbitova tak dostává nejen lepší vzhled, ale umožní pohodlnější a bezpečnější pohyb návštěvníků hřbitova. Nezanedbatelným faktem

je i snazší údržba takto zpevněných ploch. Na úhradu části nákladů bude použita dotace (cca 30 000,- Kč) z Programu venkova Jihočeského kraje, kterou získal Mikroregion Vlachovo Březí, jehož je Městys Strunkovice členem.

Ing. Karel Matějka, starosta

Kompostéry

V pondělí 15. června městys obdržel dodávku již tolik očekávaných kompostérů spolufinancovaných z dotace Svazu měst a obcí Jihočeského kraje. Téměř okamžitě se rozjel výdej občanům, kteří o ně po loňské zveřejněné výzvě projevíli zájem. V současnosti je ze sta objednaných kusů již většina vydána. Pro občany, na které kompostér stále čeká, opakujeme postup výdeje. Navštívíte Úřad městyse s občanským průkazem, podepíšete předávací protokol

a smlouvu, uhradíte 272,- Kč a obdržíte potřebné doklady ke kompostéru. Samotné zařízení si vyzvednete v areálu sběrného dvora v jeho provozní době, to je v pondělí od 9:00 do 11:00 hodin, ve středu od 16:00 do 18:00 hodin a v pátek od 12:00 do 14:00 hodin. Kompostér je složen a lehce jej přepravíte na místo určení.

*Rudolf Toušek
místostarosta*

Z kulturního dění

Dětský den ve Velkém Boru

SDH Velký Bor uspořádal v sobotu 6. června 2015 dětský den. Počasí nám přálo, děti si užily řadu soutěží, i třeba střelbu ze vzduchovky, lukostřelbu, běh v pytli a „hasičskou dovednost“ - zásah cíle proudem vody. Ostatně, studená voda byla ve velkém horku skutečně osvěžující! Zájemci si mohli prohlédnout naši nejnovější stříkačku i historickou „rakušanku“. V průběhu odpoledne nás navštívili členové Spolku divadelních ochotníků „Tyl“ z Netolic doprovázeni kouzelníkem. Jeho vystoupení zaujalo děti i rodiče, nad kouzly zůstal rozum stát... Následující scéna o vaření ze hry „Děvče z přístavu“ nás všechny pobavila - bylo to opravdu zdařilé! Večer jsme se sešli u ohně, opekli klobásy a příjemně pohovořili a završili tak utěšené sobotní odpoledne. Nezbyvá než poděkovat těm, kteří se na přípravě podíleli a věnovali svůj volný čas ve prospěch celku; zdaleka to není obvyklé.

Pavel Čížkovský, starosta SDH Velký Bor



Foto: P. Čížkovský



Foto: Karel Matějka

Noc kostelů

V pátek 29.5. se uskutečnila v rámci celorepublikové akce i u nás ve Strunkovicích Noc kostelů. Bylo jistě zajímavé nahlédnout do historie a tajů dominanty našeho městyse. S dětmi a jejich doprovodem jsme prozkoumali způsob tvorby tónů ve varhanách, dobrovolníci si mohli zkusit, kolik bylo dřívě před zavedením elektřiny třeba sil ke šlapání měchu. Všimli jsme si také historických pokladů, které slouží v našem kostele již několik století - kamenné křtitelnice, kamenného portálu, gotických sloupků na almužnu, sanktuáře či oken s lomeným obloukem a nyní zazděného okna s trojitou kružbou. Seznámili jsme také se svatými na hlavním oltáři, kde kromě obrazu hlavního patrona našeho kostela sv. Dominika jsou sochy českých světců - sv. Ludmily, sv. Anežky, sv. Václava a sv. Vojtěcha. Levý boční oltář je zasvěcen sv. Linhartovi, který spolu se sv. Izidorem a sv. Vendelínem jsou patroni zemědělců a pravý boční oltář je Panny Marie Růžencové, u kterého je socha sv. Anny, která učí malou Marii znát Boha, a nad nimi je obraz sv. Josefa s malým Ježíškem.

V průběhu programu si děti mohly barvami na sklo vytvořit vlastní návrh výplně okna s trojitou kružbou a složit si puzzle s tématem našeho kostela. Zdatnější jedinci mohli vystoupat ke zvonu a hodinám a zhlédnout původní krov kostela.

Díky ZUŠ Vlachovo Březí jsme si mohli poslechnout krásný koncert vybraných žáků v prostoru našeho chrámu. Zazněly zde skladby v podání fléten, trubky, houslí, klarinetu a sólového zpěvu za doprovodu paní ředitelky Tláškalové. Byly to velmi pěkné výkony, které snad potěšily všechny návštěvníky.

Za zmínku jistě stojí také výstava historických i současných fotografií pod kůrem, které se věnují činnosti spolku v našem městyse a okolí.

Závěrem chci poděkovat našim předkům i současníkům, kteří postavili tento chrám, udržovali ho, starají se o něho a předali nám víru. Budou i nám za tohle vděční generace našich potomků?

B. Podlešáková

↪ Dětský den ve Velkém Boru

↪ Noc kostelů

Z naší školy

Výlet do Vřesovic

Dne 1. - 2.6. se zúčastnilo 10 dětí ze ZŠ Strunkovice nad Blanicí recipročního zájezdu do „Radostné školičky“ ve Vřesovicích. Pondělní dopoledne nám uběhlo, počasí nám přálo a ve 13 hod. jsme šťastně dojeli do Vřesovic. Po vřelém přijetí pana starosty a paní ředitelky Zbořilové jsme dostali výborný oběd a šli jsme se ubytovat na farní úřad. Tady na děti čekalo překvapení - budou spát na vojenském lehátku ve spacáku. Děti měly radost a celé odpoledne se těšily na spaní. Ve zbytku dne jsme si prohlédli školu a okolí Vřesovic. Večer jsme měli připravené opékání vuřtů a přípravné sportovní klání pro legraci. Druhý den jsme šli oslavit Den dětí na školní hřiště, kde proběhlo sportovní a vědomostní klání - Hry bez hranic, mezi Vřesovicemi a Strunkovicemi. Děti plnily 12 úkolů např. trakař, stolička, provaz, práci s kompasem, hledat zvířata ve větvích, slova opačného významu apod. Naše děti obsadily 1. místo. Dostaly diplomy, drobné dárky a upomínkové předměty. Všechny děti hrály poctivě a fair play.

Maličká vsuvka ke škole, jak už z názvu „Radostná školička“ vyplývá - je to opravdu radostné místo, plné výtvarných nápadů a velmi hezkého a vlídného zacházení. Na první pohled je vidět velká spolupráce rodičů a učitelek. Přijetí na Moravě bylo velmi laskavé a všichni jsme se tam cítili jako doma. Už se těšíme, až vřesovickým dětem ukážeme naši školu a okolí Strunkovic.

Školní výlet - 1.stupeň

Dne 4.6. se vydali žáci 1. stupně na školní výlet. Navštívili jsme výstavu hraček a motocyklů v Kašperských Horách, hrad Kašperk a poslední zastávka byla na Pohádkové chalupě - Mlázovy u Kolinec. Všechny 57 žáků se vrátilo v odpoledních hodinách šťastně domů s krásnými zážitky a drobnými upomínkovými předměty.

Fotografie si můžete prohlédnout na webových stránkách školy.

Mgr. Eva Sahulová

„Strunkovice versus Strunkovice“

Poslední květnovou sobotu (30.5.2015) se uskutečnil další ročník tradičního sportovního klání „Strunkovice versus Strunkovice“. Opět po roce jsme se potkali s našimi přáteli ze Strunkovic nad Volyňkou, tentokrát na jejich domácí půdě. I přes to, že termín konání této akce byl naplánován řadu měsíců předem, v den „D“ se proti nám spiklo nejen počasí, ale i řada dalších okolností. Těmi okolnostmi bylo konání několika dalších sportovních akcí, jichž se účastnili naši sportovci, a tak jsme ve Strunkovicích nad Volyňkou



Foto: Karel Matějka

reprezentovali a soutěžili ve velmi omezeném počtu. Déšť a následně kluzký povrch hřiště měly za následek zrušení některých disciplín. Nesehrál se tak žádný zápas v hokejbale a nekonal se ani tolik očekávaný víceboj družstev.

A v jakých disciplínách jsme letos změřili své síly? Byly to tradiční disciplíny - nohejbal, nohejbal zastupitelů, stolní tenis, odbíjená žen a pétanque. Na své si přišly při soutěžení i děti.

Vše začalo po společném nástupu pod prapory obou obcí. Úvodní disciplínou se stal volejbal žen. Naše volejbalistky dlouho držely s domácími krok. Nakonec však pohár z volejbalu zůstal ve „Volyňce“. Rovněž turnaj v nohejbale byl doménou hráčů ze Strunkovic nad Volyňkou. Reputaci jsme si napravili vítězstvím ve stolním tenise družstev a nohejbale zastupitelů. Poslední slovo měli ale domácí, kteří zvítězili po dlouhém boji v pétanque.

I přes nepřízeň počasí se akce povedla. Volyňským organizátorům musíme poděkovat za přípravu celé akce, včetně zajištění občerstvení. Sportovcům a fanouškům ze Strunkovic nad Blanicí musíme poděkovat za výsledky a reprezentaci našeho městyse. My všichni se již nyní můžeme těšit na příští rok, kdy se bude soutěžit u řeky Blanice.

*Ing. Karel Matějka
starosta*

Z činnosti TJ BLANÍK



Fotbalový klub TJ Bláník se svými pěti oddíly ukončil v červnu fotbalovou sezónu 2014/2015. Bližší informace se naši příznivci dozvědí v příštím vydání Zpravodaje, dnes vás seznámíme pouze s celkovým umístěním jednotlivých oddílů, dále s výsledky turnaje dorostu, vedeným jako I. ročník Memoriálu Bedřicha Fencla, a s připravovaným VII. Sportovním odpolednem.

Jednotlivé fotbalové oddíly našeho Bláníku mají být po ukončení sezóny na co hrdi. Jejich celkové umístění v horních polovinách tabulek svědčí o dobře odvedeném výkonu v rámci jednotlivých

soutěží. Výjimkou je celek dorostu, kde se nepovedlo přetavit možnosti a potenciál našich mladíků do konečných výsledků. Nyní ale stručně od začátku, jak sezónu dohrála jednotlivá mužstva TJ Blaník.

Okresní přebor přípravků: 3. místo ze 13 přihlášených.

Okresní přebor žáků: 4. místo z 8 přihlášených.

1.A třída krajského přeboru dorostu: 12. místo ze 14 hrajících.

1.B třída krajského přeboru mužů: 5. místo ze 14 přihlášených.

Muži 35+ (tzv. Staří jeleni), čekající na výsledek jedné dohrávky, po které mohou skončit buď druzí nebo třetí ze sedmi hrajících týmů.

TJ Blaník připravil na sobotu 20. června turnaj dorostu, vedený jako **I. ročník Memoriálu Bedřicha Fencle**. Pozvání přijali SK Vacov, TJ Nové Hradky a FK Vodňany. Hrál se formou dvou semifinále, kdy vítěz postupuje do finále a poražený hraje o třetí příčku. Turnaj ovládli mladíci z Vodňan, kteří předvedli pěkný útočný fotbal, a z jejich středu byl vybrán Jakub Varyš jako nejlepší hráč turnaje. Výsledkový servis:

1. semifinále: Vodňany - Vacov 6:1,

2. semifinále: Blaník Strunkovice - Nové Hradky 3:1,

zápas o 3. místo: Vacov - Nové Hradky 10:2,

finále: Vodňany - Strunkovice 7:1.

Na sobotu 18. července připravuje TJ Blaník již avizované **VII. Sportovní odpoledne** s tímto plánovaným programem.

Zahájení od 14:00 hodin, tou dobou se také mohou přihlašovat čtyřlenné rodinné týmy do rodinného fotbalu. Hráť se bude na nafukovacím hřišti, které spolu s ostatními nafukovacími atrakcemi pro děti připraví firma E.ON. V 15:00 hodin bude zahájen zápas, který odehraje místní A-tým mužů proti hokejistům Motoru ČB. Ti budou posíleni Karlem Poborským. Následně se utká od 16:30 hodin příprava ze Stach, vedená Karlem Dobiašem, s místní přípravkou pod vedením Antonína Panenky. Vyvrcholením odpoledne je od 17:00 hodin fotbalová exhibice, ve které nastoupí domácí Staří jeleni proti výběru Karla Dobiaše a Antonína Panenky. Protože nejsou potvrzeni všichni účastníci tohoto hvězdného týmu, nebudeme je zatím uvádět, ale divák ani v tomto sedmém dílu známého seriálu rozhodně nebude litovat, že zavítal na fotbalové hřiště do Strunkovic nad Blanicí. O všem budete včas informováni formou plakátů a na facebooku ve skupině Blaník Strunkovice fotbal.

Za TJ Blaník Rudolf Toušek

Z činnosti Sportu pro všechny



„Vítězná dvojice slavila potřetí“

Téměř na rok přesně, 20. června 2015, uspořádalo občanské sdružení „Sport pro všechny“ VI. ročník turnaje v pétanque dvojic. Také letos byla předpověď počasí mírně řečeno nejistá. Slibovala oblačnost s přehánkami, a tak organizátoři zvažovali i možnost odložení turnaje na zářijový termín. Nakonec „jsme to riskli a hřiště nalajnovali.“ Na turnaj dorazilo deset dvojic. Nechyběli tradiční účastníci, kteří mají plnou šestinásobnou účast, ale radost mi udělala i družstva, která mezi nás zavítala poprvé a připsala si tak účast premiérovou.

S malým zpožděním byl turnaj pro 10 přihlášených družstev rozlosován. Hrál se podle platných pravidel ČAPEK - česká asociace pétanqueových klubů, a to ve dvou pětičlenných skupinách, kde se družstva utkala systémem „každý s každým“. O velmi těsné výsledky nebyla nouze a v jednotlivých utkáních často rozhodovaly milimetry. Nezbytným pomocníkem se tak opět stal metr, který spravedlivě posoudil vzdálenost koule od „prasátka“.

V modré skupině si vedli nejlépe „Marešovi“, kteří prošli do vyřazovací části turnaje bez zaváhání. Stejně úspěšně si vedlo v červené skupině družstvo S & S.

Do vyřazovací části turnaje postoupila vždy čtyři nejlepší družstva z každé skupiny. Asi nejzajímavějším zápasem čtvrtfinále byl duel „Kryšotů“ s loňským vítězem „Karaššo 02“. Utkání bylo plné zvratů, ale nakonec se z vítězství 13:11 radovali „Kryšoti“ a první překvapení bylo na světě. „Kryšoty“ doplnila do semifinále družstva „Marešovi“, „S & S“ a „Karaššo 01“.

Spanilá jízda „Kryšotů“ pokračovala i v semifinále, kde přehráli „Marešovi“ 13:7 a postoupili do finále. Druhé semifinále bylo o poznání dramatičtější, když „Karaššo 01“ udolalo svého protivníka družstvo „S & S“ 13:12. Zápas o 3. místo pro sebe rozhodli „S & S“. Ve finále se už žádné překvapení nekonalo a družstvo „Karaššo 01“ potvrdilo roli favorita a jasně přehrало „Kryšoty“ 13:3. Po úspěchu „Karaššo 01“ v letech 2011 a 2012 tak přidali Miroslav Švec a Jiří Kadlec v roce 2015 své třetí vítězství v turnaji. Závěrem bych rád poděkoval TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí za zapůjčení hřiště v areálu Na Sokolské louce.

Výsledky VI. ročníku turnaje:

1. místo: „Karaššo 01“ (Jiří Kadlec, Miroslav Švec),
2. místo: „Kryšoti“ (Pavel Brém, Jaroslav Špiroch),
3. místo: „S & S“ (Josef Pořízka, Vladimír Trávníček),
4. místo: „Marešovi“ (Vlasta Marešová, Jan Mareš)

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny

Z činnosti TJ Sokol



Strunkovické cvičenky na „Sokolském Brnu 2015“

K předním letošním sokolským oslavám, připomínajícím 25. výročí znovuoobnovení

činnosti Sokola, patřilo zcela jistě víkendové setkání 5. - 7. června v Brně. Setkali se zde sokolové z celé republiky a měli možnost podílet se na pestrém pohybovém i kulturním programu (hry a soutěže pro děti a žactvo, sportovní

soutěže - florbal, olymp. šplh, beachvolejbal, sportovní gymnastika, přehlídka pódiových skladeb na Špilberku, ohňostroj na brněnské přehradě aj.). Vyvrcholením pak byla hromadná vystoupení více než 4000 cvičenců ve 14 skladbách v nedělním odpoledni na hřišti Sokola Brno I, menší sokolský slet. Pro velké vedro byl zrušen průvod historickým Brnem a všichni cvičenci nastoupili v úvodu rovnou na hřiště, aby vytvořili špalír slavnostnímu nástupu

více než čtyřiceti vlajkonošů (většinou v historických sokol. krojích) s historickými prapory, pozdravili vztyčení národní vlajky a zahájili přehlídku národní hymnou Kde domov můj.

V rámci Jihočeské župy vystoupilo i osm našich strunkovických sokolek. Reprezentovaly náš městys ve třech hromadných skladbách.

Jana Pártlová, cvičitelka žen

Oddíl gymnastiky

Poslední květnovou sobotu (30.5.) se u nás ve Strunkovicích uskutečnil jubilejní **X. ročník soutěže ve sportovní gymnastice**. Závodu se zúčastnilo 105 dětí, kromě domácích si přijely zasoutěžit děti z Písku, Vimperka, Boršova, Zdikova, Prachatic, Vodňan a z Tábora. Soutěžící byli rozděleni do kategorií podle věku a výkonnosti. Mladší kategorie (MŠ - 4. tř., a chlapci) se utkaly ve dvojboji akrobacie - přeskok, kategorie starší si přidaly ke zmíněným dvěma ještě kladinu. Po slavnostním nástupu a vystoupení orientálních tanečnic z DDM Vodňany začal samotný závod. Na závodišti panovala příjemná atmosféra. Nechybělo občerstvení, o které se postaraly maminky našich děvčat - párky v rohlíku, káva, čaj a výborné buchty. Děvčata i chlapci si navzájem fandili a povzbuzovali se. Pro odcvičené děti byla připraveny činnosti venku na hřišti u tělocvičny - malování, střihání, lepení a společenské hry zpříjemnily čekání na vyhlášení výsledků. To vzhledem k velkému počtu zúčastněných proběhlo nadvakrát. Po vyhlášení mladších kategorií (okolo 12. hodiny) dál pokračoval závod starších kategorií. Když docvičila poslední závodnice a bylo dobojováno, následovalo konečné vyhlášení výsledků. Každý zúčastněný si za své snažení odnesl z X. ročníku diplom, pamětní medaili a věcnou cenu. Vítězové za své výkony obdrželi kromě medailí a ceny také pěkné poháry.

Umístění Strunkovických: **MŠ:** 3. Vanda Obermaier, • **1. třída:** 2. Nina Švrčková, 3. Marie Podlešáková, 7. Johanka Sedláčková, 11. Štěpánka Hodinová, 15. Zuzanka Astalošová • **2. třída:** 3. Tereza Ilková • **3. třída:** 7. Agáta Matějková • **4. třída:** 1. Anežka Podlešáková, 2. Marie Kulíková, 3. Nikol Pechová, 4. Pavla Kozlerová • **Chlapci I:** 2. Martin Turek, 3. Ondřej Žemlička, 4. Daniel Miler • **Chlapci II:** 2. Vítek Miler, 3. Matyáš Hrdina, 5. Jiří Matoušek • **5. - 6. tř.:** 1. Julie Faktorová, 4. Klárka Podlešáková, 6. Tereza Furišová, 7. Aneta Valentová, 8. Hana Hazuková, 9. Eva Hazuková • **Chlapci III:** 3. Dominik Miler, • **7. - 9. tř.:** 1. Eliška Stříbrská, 3. Klára Pártlová, 4. Aneta Pudivítrová • **Ženy:** 2. Marie Vávrová. Všechny naše gymnastky a gymnasty bych chtěla moc pochválit za předvedené výkony. Některá děvčata i chlapci na sobě usilovně pracují, překonávají svůj strach a snaží se být na každých závodech o něco lepší. Myslím, že všichni příznivci gymnastiky si přišli na své a strávili s námi příjemné sobotní dopoledne. Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem, kteří nám s přípravou a průběhem soutěže pomohli - starším děvčatům z oddílu, Vladanu Dubravcovi, maminkám a T. J. Sokolu Strunkovice. Děkuji také Kláře

Zasadilové a Marii Vávrové, našim dalším trenérkám, za jejich čas věnovaný trénování našich děvčat a chlapců!

Iveta Milerová

vedoucí oddílu gymnastiky

Na Úřad městyse dorazil následující mail. Jelikož se vztahuje k výše uvedené sportovní akci, zveřejňujeme jej zde a ne v rubrice „Napsali jste nám“.

Vážený pane starosto!

Chtěla bych touto cestou poděkovat trenérkám sportovní gymnastiky Sokola Strunkovice paní Ivetě Milerové, Mgr. Kláře Zasadilové a ostatním organizátorům z řad rodičů za obětavost při organizaci závodu. V sobotu 30.5. žily Strunkovice gymnastikou - více než stovka závodníků a závodnic z Jihočeského kraje bojovala o medaile v 10. ročníku gymnastického dvojboje (trojboje). V perfektně připraveném klání měli naši malí svěřenci svou závodnickou premiéru. Všichni odjížděli spokojeni, s drobnými cenami, diplomy a účastnickými medaillemi a hlavně s chutí do dalšího tréninku. Obětavá práce s dětmi si v dnešní době zaslouhuje obdiv a úctu.

*S pozdravem Zdena Kašíková,
trenérka SK Viktoria Tábor*

Myslím, že si mohu dovolit, jménem našich spoluobčanů, připojit se za nás za všechny s poděkováním nejen za organizování již X. ročníku gymnastických závodů, ale za dlouhodobou a systematickou práci s naší mládeží. Díky.

*Ing. Karel Matějka
starosta*

Noc v tělocvičně (20. - 21.6.)

Školní rok končí a bez přespání v tělocvičně by se nám, členům oddílu gymnastiky, těžko odcházelo na prázdniny ☺. Akci jsme si domluvili tak trochu na poslední chvíli, a tak to všem nevyšlo. Přesto se nás nakonec sešlo v sobotu 22. a myslím, že jsme si to všichni užili. V sobotu odpoledne jsme si nejprve v tělocvičně připravili každý své místočko na přespání a pak se vydali na hřiště na Sokolské louce opéci si špekáček. Večer jsme poseděli u čaje a povídali si, co se nám letos povedlo, co ne, co rádi děláme, co nás baví... Nechybělo tancování, zpívání a cvičení. Mladší děti přemohla únava a někteří usínali už u pohádky na dobrou noc. Starší, ti unaveni samozřejmě nebyli, povídání, hry a smích pokračoval dlouho do noci! Bylo to fajn.

*Iveta Milerová
vedoucí oddílu gymnastiky*

Oddíl volejbalu

V sobotu 30. května se uskutečnil v Křemži župní přebor ve volejbale smíšených družstev, letos poprvé i s mezinárodní účastí, zde naše družstvo obsadilo pěkné páté místo.

V sobotu 13. června jsme se zúčastnili již tradičního „Medard cupu“ v Prachaticích, kde jsme se opět umístili na pátém místě.

Na sobotu 25. července připravujeme turnaj ve volejbale smíšených družstev u nás ve Strunkovicích.

Tímto si dovoluujeme pozvat všechny příznivce sportu, odbíjené zvláště, přijďte nás podpořit.

*Za TJ Sokol
Jan Starý*



Foto na provázku 2015

První červnový víkend (6. - 7.6.) se uskutečnil ve Strunkovicích nad Blanicí jubilejní XV. ročník fotografické výstavy „Foto na provázku 2015“. Akci uspořádala TJ SOKOL Strunkovice nad Blanicí ve spolupráci s Městysem Strunkovice nad Blanicí a finančně ji podpořila celá řada sponzorů. Díky takto získaným penězům mohl být součástí výstavy i bohatý a kvalitní doprovodný kulturní program. Poděkování patří nejen sponzorům, ale také členům místního „Sokola“, zaměstnancům městyse i ostatním našim občanům a sympatizantům, kteří napomohli ke zdárnému průběhu celé této akce. Jolance Kimlové za návrhy cen do soutěže, přípravu plakátů a výzdobu kulturního domu. Bohumíru Džubejovi za provedení videozáznamu celé akce a zpracování katalogu vystavujících na DVD.

Po dva dny hostil místní kulturní dům fotografie 35 vystavujících fotografech a fotografů z celé ČR. Výstavu zahájili v sobotu v 10:00 hodin organizátoři výstavy - Saša Kubáček a Karel Matějka. Nemohla chybět ani tradiční scénka, jejímž tématem bylo letošní 15. výročí konání výstavy a imaginární předání občanského průkazu „Fotu na provázku“. Součástí vernisáže bylo vystoupení Jakuba Šafra a Swing Tria Avalon. Skvělá muzika tak umocnila zážitek z vystavených fotografií.

Počasí pořadatelům přálo, a kdo přišel do sportovního areálu na Sokolské louce, mohl zhlédnout odpolední divadelní představení divadla PNUti. Klasickou pohádku O kohoutkovi a slepičce pojali divadelnice tohoto dámského uskupení tak, že se bavili nejen děti, ale i dospělí. Večerní program začínal v 19:00 hodin a nabídl návštěvníkům hudební vystoupení českobudějovické hudební formace The



Deadwood, jejíž doménou byla bluesová muzika. Hlavní program obstaral Petr Kalandra Memory Band. I když z důvodu nemoci nedorazil host večera, Oskar Petr, večer se vydařil. Tropické počasí se po deváté večer ochladilo, pivo teklo proudem a muzika šlapala o sto šest. Míra Kuželka s „Memory Bandem“ tak všem přítomným zprostředkovali jedinečný hudební zážitek.

V neděli dopoledne pokračovala v kulturním domě fotografická výstava a v kině doprovodný program. Roman Kübelbeck nás ve své cestovatelské přednášce „Tváře Himaláje“ zavedl do exotické oblasti horských velikanů.

Nedělní poledne bylo časem vyhlášení výsledků fotografické soutěže a ukončení celé výstavy. Odborná porota se díky nemoci smrškla ze tří na dva členy, kteří neměli při rozhodování vůbec lehkou pozici. Rok od roku roste kvalita vystavovaných fotografií a ocenění by si bezesporu zasloužilo daleko více vystavujících fotografů. Po dlouhém rozhodování nakonec odborná porota ve složení fotograf Jan Voběrek (Drahotěšice) a fotograf Vlastimil Bečvář (České Budějovice) ocenila tyto autory: Pavel Bače (Prachatice), Jiří Lux (Prachatice), Lucie Rambousková (Chlum), Jakub Sekanina (Šumperk), Aleš Stříbrský (Hracholusky).

Zvláštní uznání porota udělila nejmladší účastnici Barboře Rosenkranzové (Borová Lada).

Návštěvníká, tedy „laická“ veřejnost se ve velké míře shodovala s porotou odbornou a platí to, co léta hlásá Saša Kubáček, že laická porota je po tolika ročnících Foto na provázku už na úrovni poroty odborné. Tato „laická“ porota přidělila nejvíce bodů fotografiím Pavla Bačeho (Prachatice). Na druhém místě se umístil Vladislav Hošek (Čkyně) a třetí místo získala Lucie Rambousková (Chlum). Tématické soutěže s motem „Sport/Pohyb“ se účastnilo jen 14 autorů, a tak odborná i laická porota vybíraly pouze 1 nejzajímavější fotografii. Vítězem odborné poroty se stala Eva Matysová (Prachatice). Favoritem „laické“ poroty byla Lucie Rambousková (Chlum).

Co říci na závěr? Akce se vydařila a kdo přišel, nelitoval. Rádi bychom za rok uvítali nejen staré kamarády, ale i nové a mladé fotografické tváře. Tak foťte a za rok na shledanou.

Více informací včetně fotografií a videa najdete na internetu na adrese www.fnp.strunkovicenadblanici.cz/fnp2015.htm.

Za organizátory Karel Matějka

Sdružení Sportovních Aktivit ŠUMAVA, ZO Strunkovice nad Blanicí

Dne 23. května 2015 se na sportovní střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí uskutečnil 2. ročník „**Memoriálu Josefa Mottla**“ ve střelbě z pistole. Soutěžilo se ve třech disciplínách. Velkorážní pistole, malorážní pistole a perkusní pistole. Závodů se účastnilo 18 sportovních střelců.

V kategorii velkorážní pistole zvítězil Miroslav Čunát (Písek) s nástřelem 185 bodů. Na 2. místě se umístil Milan Kraus (Písek) s nástřelem 175 bodů a na 3. místě skončil Vlastislav Šandera (SSAŠ Strunkovice nad Blanicí) s nástřelem 153 bodů.

Vítězem kategorie malorážní pistole se stal Milan Kraus (Písek) s nástřelem 269 bodů. Druhé místo patřilo Miroslavu Čunátovi (Písek) s nástřelem 269 bodů. Třetí příčku obhájil domácí Bohuslav Marek (SSAŠ Strunkovice nad Blanicí) s 257 body.

V kategorii perkusní pistole dominovali členové SSAŠ Strunkovice nad Blanicí. Prvé místo si vystřílel Theodor Pártl s nástřelem 84 bodů. Na druhém místě skončil Willibald Soukup s nástřelem 75 bodů a 3. místo obhájil Jaroslav Chán s nástřelem bodů 53.

Další akcí, kterou strunkovičtí sportovní střelci uspořádali, byl Dětský den. Pro děti byla připravena soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky, která se uskutečnila v sobotu 13. června na místní sportovní střelnici. Soutěžilo se ve střelbě vleže s oporou, a to ve dvou věkových kategoriích. Soutěž probíhala pod odborným dohledem a někteří rodiče se nestačili divit, jak jsou jejich děti v tomto druhu sportu úspěšné.

Kategorie do 8 let: 1. Josef Dvořák, 2. Dominik Jiraň, 3. Ondřej Stehlík.

Kategorie do 11 let: 1. Michal Neužil, 2. Jan Machovec, 3. Viktorie Markovcová.

Celkem se zúčastnilo dvacet dětí. Všem dětem se soutěž moc líbila a každý účastník byl náležitě odměněn. Pro velký úspěch budou tyto dětské střelecké závody zopakovány ještě na konci prázdnin.

Děkujeme všem závodníkům za účast a sportovní atmosféru.

Za SSAŠ Václav Klecán



Foto: V. Klecán

Šumava na nohou

Šumava na nohou pořádá 19.9.2015 od 19:00 v KD Cihelna ve Vimperku výjimečný koncert. Zahraje na něm Anna K., Narttu a Olats Otesoc. Za peníze, které na vstupném utratíte, budou pořízeny věci pro Báru, Barušku, Lucku, Jonáše, Pavlíka a Tomáše. To jsou děti ze Šumavy, které mají těžké obtíže s pohybem nebo vyjadřováním. Vstupenky budou

v předprodeji 15.7.2015, a to za 290,- Kč, v místě konání budou za 350,- Kč. Už jste někdy pomohli tím, že jste vyprodali koncert? Jestli ne, tak do toho!

Všechny informace o koncertu Šumava na nohou a jeho pořadatelích najdete na www.sumavananohou.cz nebo na FB stránkách.

„Umění doprovázet“

Potřebným z celého Jihočeského kraje pomáhají lékaři a ošetrovatelky v prachatickém zařízení nesoucí název Hospic sv. Jana N. Neumanna. „Do hospice jsou přijímáni pacienti, u nichž již medicína vyčerpala všechny své možnosti a není naděje na vyléčení. Naším pacientům garantujeme, že nebudou trpět nesnesitelnou bolestí, vždy bude zachována jejich lidská důstojnost a v posledních

chvilách nezůstanou osamoceni. V doprovázení nám velmi pomáhají samotní příbuzní nemocných, kteří u nás mohou být 24 hodin denně a využít přistýlky, které jsou na všech pokojích“, vysvětluje ředitel hospice PhDr. Robert Huneš. Přijetí do hospice netrvá dlouho - žádostem o hospitalizaci je vyhověno v řádu dní. Kapacita hospice je 30 lůžek, z toho 22 pokojů je jednolůžkových a 4 dvoulůžkové. Umožněny

jsou rovněž krátkodobé pobyty pacientů, o něž rodina pečuje doma, potřebuje si odpočinout a dobít baterky pro další péči.

„V rozhodování o tom, zda je pro hospicovou péči ten správný čas, by měl rodinám pomoci jejich praktický lékař. Můžete se ale poradit i s námi, či si přijít hospic

prohlédnout osobně. Informace o přijetí či volných místech vám poskytneme na telefonním čísle 388 311 729, samotnou prohlídku hospice či odbornou stáž je pak možno předem objednat prostřednictvím těchto kontaktů: email.: vzdelavani@hospicpt.cz, tel. 388 311 726 (Mgr. Eva Předotová)“, dodává ředitel hospice.



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce.

Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union.

Napsali jste nám



V souvislosti s připravovanou opravou a následným vysvěcením kapličky Narození Páně ve Strunkovicích otiskujeme závěrečnou část dopisu naší rodačky, paní Marie Brůžkové (roz. Šabršulové), žijící nyní v nedalekém Bavorově. Vzpomíná zde nejen na tuto kapličku, o jejíž opravu se nemalým dílem zasadila, ale i na mládí prožité ve Strunkovicích.

Třetí lípa, která stála před kapličkou, spadla při velkém vichru před naše auto, když jsme jeli s Čecho-Švýcary na návštěvu do Strunkovic. Stačila vteřina a bylo by po nás. Protože nás kaplička zachránila, zachraňuji ji já dnes. Proto vysvěcení, opravy střechy a pláště a okolí. Děkuji všem na obci, panu Jindrovi Hazukovi, panu zedníkovi Janu Maslíkovi, pokrývači Jaroslavu Putzovi. Také zlodějům, kteří ukradli dvířka, natřená naším Mirkem (synem Mirka Šabršulů), za krádež, protože bude mít nové opatření. Měli by se všichni, kdo kradou kříže, mříže, okapní roury, vykrádají kaple, kradou mříže kanálů STYDĚT. Okrádají všechny.

Těším se na shledání s Vámi 18.7.2015 v 10 hod. dopoledne při svěcení kapličky „Narození Páně“ mezi Strunkovicemi a Dvorcem (jak je psáno v análech z roku 1926 od Jarolíma Maříka). Vzpomeneme zde „dětí z Bavorovské ulice“:

Oznámení

- Knihovna Strunkovice oznamuje, že o prázdninách (červenec, srpen) bude provozní doba omezena pouze na každé pondělí od 14:00 do 17:00 hodin.
- Mateřská škola ukončí svůj provoz v pátek 10. července a začne v pondělí 24. srpna 2015. Od 13. července do 21. srpna budou ve školce prázdniny.
- Provoz ve školní jídelně bude do pátku 10. července. Od pondělí 13. července do pátku 7. srpna bude ve školní jídelně dovolená. Provoz bude zahájen v pondělí 10. srpna 2015.

Jaru Vlášků (Hazuků + v 10 letech), Járu Tomášků, Vaška Tomášků, Věru Špirochů, Pepu Špirochů, Karla Vrkočů, Fandu Harvalíků, Mirka Šabršulů, Karla Matějků, Aninku Tomanů.

Bydlely tam holky Bendů, Pavla Šabatků, Hazuků (Vlášků), Hela a Jaruna Tomášků, děti Tomanů, Hronů, Kašparů, kluci Brychů, Hošků, Kadlů, Maříků, Nosků, Nových.

Pamatuji si, chodili kolem nás na vlak Dubští, pan Lauda pravidelně denně s povozem pro poštu na vlak, paní baronka Broumovská na koni. Ach, jo!!!

Všechny vás srdečně zdravím a vzpomínám denně na Strunkovice. Ačkoliv jsem mohla žít za mořem, nikdy bych to neudělala.

Marie Šabršulová Brůžková

Blahopřejeme jubilantům

Ludvík Moravec • Strunkovice nad Blanicí
Běla Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Šedivá • Strunkovice nad Blanicí
František Steinocher • Velký Bor
Anna Trojanová • Strunkovice nad Blanicí
Jan Brych • Strunkovice nad Blanicí
Jana Bošková • Strunkovice nad Blanicí
Miloslav Malý • Strunkovice nad Blanicí
Anna Jeřábková • Protivec
František Profant • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme

Alice Kolářová • Strunkovice nad Blanicí
Barbora Kolářová • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustila

Marie Brožková • Velký Bor

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.

Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H. Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: ntp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

